
1 
 

 SMLOUVA O DÍLO 
na implementaci a provoz informačního systému K2 

Smluvní strany 

Poskytovatel: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Brno, Zábrdovice, Barvířská 822/5 

 PSČ 602 00 
Zástupce: Mgr. Michal Marciniszyn, předseda představenstva 
 Ing. Jakub Heikenwälder, místopředseda představenstva 
 Ing. Pavel Rouček, LL.M – generální ředitel 
IČ:  25512285 
DIČ:  CZ25512285 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2500 
dále jen Poskytovatel 
 
 
Objednatel: SAKO Brno, a.s. 
 Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
  PSČ 628 00 
Zástupce: Mgr. Filip Leder, předseda představenstva 
 Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva 
 Ing. Karel Jelínek, generální ředitel společnosti 
IČ:  60713470 
DIČ:  CZ60713470 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 79033621/0100 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1371   
dále jen Objednatel 
 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena za použití ust. § 11 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to s ohledem na skutečnost, že jsou naplněny podmínky pro postup dle 
uvedeného ustanovení. Poskytovatel je oprávněn plnění dle této smlouvy zajišťovat rovněž s využitím dalších osob, a to 
při dodržení relevantních povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů (např. ZZVZ).  

 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi Objednatelem a Poskytovatelem související s plněním předmětu této 

Smlouvy, kterým jsou služby poskytování licence, implementace a technické podpory v souvislosti s poskytováním 
služby ERP informačního systému K2 (dále tak jen „IS K2“)  a služba pronájmu optické trasy a poskytnutí virtuálních 
serverů (VPS).  Služby budou poskytnuty na základě Objednatelem akceptované základní implementační analýzy 
zpracované Poskytovatelem a akceptované objednatelem dne 24.8.2022, smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou 
s obsahem této analýzy, která je přílohou č. 5 této smlouvy, podrobně seznámeny. 

2. Předmětem této smlouvy je zejména: 

I. SLUŽBA připojení a pronájem optické trasy TSB – SAKO  

- včetně vysokorychlostní záložní redundantní trasy dle přílohy č. 1 této smlouvy 

II. SLUŽBA VPS (virtuální servery) po dobu minimálně 36 měsíců 



2 
 

a. Pronájem serverů (dle přílohy 1) 

b. Zabezpečení serverů prováděním pravidelných aktualizací OS serveru vydávaných výrobcem 

c. Zajištění technické podpory, monitoringu a aktualizací 

d. Zálohování 

e. Zajištění přístupu a minimální dostupnosti služeb se sjednává na 99,7 % v pracovní době (7:00 – 17:00) 

- Specifikace služby dle přílohy č. 1 této smlouvy 

III. IMPLEMENTACE IS K2  

a. implementace 

− nastavení počítačové sítě pro provoz IS K2 – nastavení HW vybavení Objednatele, umožňující připojení 
jednotlivých pracovních zařízení Objednatele k IS K2, nastavení možnosti vzdálené servisní správy; 

− instalaci IS K2 verze K2 ori (číselné označení 2022) nebo verzi vyšší, v rozsahu příslušné licence; 

− školení uživatelů v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy; 

− zkušební provoz – ověření funkčnosti IS K2, nebo jeho části;  

b. provoz po implementaci 

− asistenci po uvedení do rutinního provozu IS K2 – konzultace na místě plnění po dokončení implementace 
podle písm. a.; 

− úpravy IS K2 dle dalších požadavků Objednatele po dokončení implementace podle písm. a.; 

Hovoří-li se v této smlouvě o díle, rozumí se tím implementace IS K2 dle tohoto bodu smlouvy v rozsahu a termínech 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy.  

IV. LICENCE IS K2  

Poskytnutí licence k IS K2 Enterprise v rozsahu a za podmínek dle čl. VI a přílohy č. 2 této smlouvy 

V. SERVISNÍ PODPORA 

Poskytování servisních služeb Servis24 v rozsahu za podmínek dle čl. VII a přílohy č. 3. této smlouvy 

3. Místem plnění je sídlo a provozní prostory Objednatele.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají a Objednatel souhlasí s tím, že Poskytovatel bude předmět díla nebo jeho 
jednotlivé části realizovat prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů. Za část plnění realizované prostřednictvím 
poddodavatele odpovídá Poskytovatel, jako by plnil sám. 

5. Objednatel se zavazuje dílo dle této Smlouvy, řádně a včas v souladu s touto Smlouvou převzít a platit Poskytovateli 
cenu uvedenou v čl. III. Smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádnou a včasnou 
realizaci díla, a to zejména: 

a. zabezpečit na základě pokynů Poskytovatele dodávku a zprovoznění všech prostředků softwarové i technické 
povahy a připravit odpovídající prostředí Počítačové sítě a komunikací v místě plnění; 

b. zajistit přípravu datových souborů a číselníků pro konverzi dat, dle přílohy č. 4 a 5; 

c. umožnit Poskytovateli přístup na příslušná pracoviště Objednatele za účelem plnění této Smlouvy v pracovní dny 
od 7:00 hodin do 15:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak; 

d. zajistit terminálový přístup do své datové sítě z IP adresy Poskytovatele protokolem TCP/IP, popř. vytáčené 
modemové připojení za účelem plnění předmětu díla; 

e. určit pověřené osoby znalé místní počítačové sítě a potřeb Objednatele pro konzultaci technického řešení v rámci 
zavedení IS K2 a pro správu a administraci IS K2, zajištění kapacity a aktivní spolupráce těchto osob;  

f. poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění jeho závazků 
vyplývajících z této Smlouvy. 

 

 



3 
 

II. Termín plnění 
1. Poskytovatel se zavazuje dokončit dílo – implementaci IS K2 nejpozději do 31.12.2023. Dokončením implementace se 

rozumí řádné dokončení činností dle čl. I. odst. 2. bod III. Písm. a. této smlouvy.  

2. Harmonogram realizace implementace je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Po dokončení implementace bude Poskytovatel zajišťovat uvedení IS K2 do rutinního provozu a jeho úpravy dle čl. I. 
odst. 2. bod III. Písm. b. této smlouvy. Pro rutinní provoz je nutné zajistit, aby software i služby a procesy v něm 
vykonávané správně fungovaly, aby využívání softwaru bylo bezpečné a aby byl připraven plán pro různé krizové 
situace. 

4. V případě prodlení Objednatele s předáním listin, podkladů či jiných věcí, které se dle této Smlouvy zavázal předat 
Poskytovateli nebo s poskytnutím nutné součinnosti, se lhůta pro splnění závazku Poskytovatele prodlužuje o dobu, 
po kterou byl Objednatel prokazatelně v prodlení s poskytnutím součinnosti.  

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle § 2913 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

6. O každé skutečnosti způsobující prodlení se splněním díla či s poskytnutím součinnosti se budou smluvní strany bez 
zbytečného odkladu písemně informovat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. VIII. Smlouvy a strana, 
které překážka brání v plnění této smlouvy, prokáže následně vznik překážky a příčinnou souvislost mezi vznikem 
překážky a prodlením se splněním díla. Případný posun termínů plnění bude muset být zakotven v dodatku k této 
Smlouvě.  

III. Cena 
1. Cenu sjednávají smluvní strany následujícím způsobem: 

A. Cena za služby: Připojení a pronájem optické trasy TSB – SAKO včetně vysokorychlostní záložní redundantní 
trasy 

 XXX Kč/měsíc bez DPH 

B. Cena za službu VPS: 

XXX Kč/měsíc bez DPH 

C. Cena za službu: poskytnutí licence IS K2 – služba bude účtována po dobu 36 měsíců, poté nebude účtována 

 XXX Kč/měsíc bez DPH 

D. Cena za servisní podporu IS K2 po dobu užívání: 

XXX Kč/měsíc bez DPH 

E. Cena službu implementace IS K2 do prostředí SAKO – služba bude účtována po dobu 36 měsíců, poté nebude 
účtována: 

XXX Kč/měsíc bez DPH 

Celková cena za služby dle této smlouvy (body A. – E.)  ve výši 348.793,- Kč /měsíc bez DPH a je platná po dobu 36 
měsíců.  

Po uplynutí 36 měsíců doby hrazení celkové ceny bude cena ponížena v souladu s ustanoveními této Smlouvy a jejích 
příloh tak, že Objednatel nebude hradit služby uvedené v čl. III odst. 1 písm. C. a písm. E., které mu budou následně 
poskytovány zdarma. Celková cena bude následně (počínaje 37. měsícem) činit 82 950,- Kč/měsíc.  

DPH bude účtováno v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou. 

2. Celková cena dle bodu 1. bude hrazena měsíčně od prvního dne kalendářního měsíce, v němž bude zahájen rutinní 
provoz IS K2, tj. od 1.1.2024, na základě faktury vystavené Poskytovatelem.  

3. Splatnost všech faktur je 14 dnů od data vystavení, doručí-li Poskytovateli Objednateli fakturu nejpozději následující 
pracovní den. Bude-li faktura Objednateli doručena později, je Objednatel povinen fakturu uhradit do 14 dnů od 
doručení faktury. Zaplacením se rozumí připsání fakturované částky na účet Poskytovatele. 

4. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, je Poskytovatel oprávněn po dobu prodlení Objednatele 
pozastavit plnění předmětu této Smlouvy.  



4 
 

IV. Předání a převzetí díla 
1. Splněním díla – implementace IS K2 podle této Smlouvy ze strany Poskytovatele se rozumí realizace všech činností 

Poskytovatele dle čl. I. odst. 2. bod III. Písm. a. této smlouvy tak, jak jsou definovány v této Smlouvě a příloze č. 1. 
2. Termíny předávacího řízení se řídí termíny předání uvedenými v této Smlouvě a příloze č. 1.  
3. Pověřené osoby smluvních stran společně odsouhlasí úplnost a řádné splnění příslušného dílčího plnění dle Přílohy č. 

1, příp. předávaného předmětu díla, nebo jeho části v předávacím protokolu, který pověřené osoby obou smluvních 
stran podepíší. V předávacím protokolu uvedou splnění parametrů dle implementační analýzy, části díla, které nebylo 
možné vyzkoušet, a případné drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání s termínem jejich odstranění.  

4. Poskytovatel je oprávněn dílo nebo jeho část předat i před termínem stanoveným v této Smlouvě a Objednatel je 
povinen dílo nebo jeho část převzít i před termínem stanoveným v této Smlouvě, pokud Poskytovatel písemně vyzve 
Objednatele k převzetí díla nejpozději pět (5) pracovních dnů předem. 

5. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání předávaného předmětu díla, nejsou důvodem odmítnutí 
převzetí díla nebo jeho části. 

6. Nepřevezme-li Objednatel dílo v dohodnutím termínu předávacího řízení, ačkoliv byl k převzetí Poskytovatelem 
předem vyzván, nebo neposkytne-li Objednatel nezbytnou součinnost pro předávací řízení, je Objednatel povinen 
prokázat nesplnění závazku Poskytovatele, příp. vadnost předávaného díla nebo jeho části, případně jiný relevantní 
důvod pro nepřevzetí díla nebo jeho části. Pokud Objednatel nepřevezme dílo nebo neposkytne součinnost pro 
předávací řízení bez udání důvodu, považuje se dílo nebo jeho část za předané 5. pracovním dnem po dohodnutém 
termínu předání a převzetí díla.  

7. Předpokladem pro převzetí díla je úspěšný zkušební provoz, kterým bude prokázáno bezvadné, případně jen 
s drobnými vadami, fungování všech částí díla a funkčnost díla jako celku.  
 

V. Smluvní sankce 
1. V případě prodlení Poskytovatele s dokončením implementace IS K2 v termínu dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy, o více 

než tři pracovní dny, se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě, že Objednatel neposkytne Poskytovateli nezbytnou součinnost pro předávací řízení při předání díla nebo 
jeho části (zejména odmítne podepsat předávací protokol, aniž by písemně uvedl vady díla, pro které dílo odmítá 
převzít) ve smyslu čl. IV. této Smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé neoprávněné a neodůvodněné neposkytnutí součinnosti Smlouvy. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4. V případě nedodržení termínu odstranění vady dle podmínek služby Servis24 popsané v příloze č. 3, opravňuje 
Objednatele požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení s odstraněním 
incidentů A s kritickým dopadem a incidentů B s vysokým dopadem, nejvíce však 10.000,- Kč za den prodlení 
s odstraněním incidentů A a incidentů B, a dále smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
ostatních incidentů (tedy jiných incidentů než incidentů A nebo B) či jiných vad.  

5. Smluvní pokuty, jakožto i jakákoliv jiná peněžitá plnění dle tohoto článku Smlouvy, jsou splatné do 30 ti dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné strany straně povinné. 

6. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost k náhradě vzniklé škody. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na omezení rozsahu odpovědnosti 
k náhradě škody do výše 5.000.000,- Kč. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění 
minimálně 5.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen předložit kopii pojistné smlouvy na vyžádání Objednateli. V případě, 
že při činnosti prováděné Poskytovatelem dojde ke způsobení prokazatelné škody Objednateli nebo třetím osobám, 
která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto odstavce Smlouvy, bude Poskytovatel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků. 

VI. Licenční ujednání 
1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje objednateli nevýhradní licenci v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy k 

užívání IS K2 a objednatel tuto licenci přijímá. Počet současných přístupů uživatelských zařízení do systému je limitován 



5 
 

celkovým počtem uživatelů dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

2. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s rozsahem poskytované licence a zavazuje se, že nebude 
užívat IS K2 jinak, než výhradně pro své potřeby v rámci své podnikatelské činnosti, jak je stanoveno v této Smlouvě. 
Objednatel dále výslovně souhlasí s tím, že je Poskytovatel oprávněn v důsledku legislativních a/nebo technologických 
změn provést jednostranně změnu rozsahu základních funkcí, tuto skutečnost se Poskytovatel zavazuje písemně 
oznámit Objednateli vždy v dostatečném předstih před účinností takové změny, je-li to s ohledem na legislativní či 
technologické změny možné.  

3. Objednatel se zavazuje, že nebude zejména rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit IS K2 (vyjma 
technické rozmnoženiny ve smyslu § 38a odst. 1 autorského zákona nebo rozmnoženiny nezbytně nutné pro zobrazení 
a provoz IS K2) , užívat IS K2 tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba, zejména jej užívat pro zpracování dat pro jakoukoli 
třetí osobu v rámci poskytování služeb, ať úplatně nebo bezúplatně, poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti, trvale či dočasně, úplatně či bezúplatně, třetí osobě, jakkoli IS K2 zpřístupňovat, zejména jej rozšiřovat či 
jinak distribuovat, pronajímat, půjčovat nebo jinak předávat, tedy jakýmkoli způsobem dát IS K2 k dispozici třetí osobě, 
či jinak umožňovat třetí osobě jakýmkoli způsobem užívat IS K2, odstraňovat nebo upravovat čísla licence IS K2, či 
jakékoli jiné údaje obsažené v IS K2. Omezení dle tohoto ustanovení se nevztahuje na zpracování dat pro společnost 
SAKO Brno SOLAR a.s., IČ: 14103320. 

4. V případě porušení autorských práv stanovených autorským zákonem, občanským zákoníkem a touto Smlouvou se 
Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli prokázanou škodu v plné výši. 

5. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli kontrolu využívání rozsahu licence IS K2, a to 2x ročně. Termíny kontrol 
budou Objednateli oznámeny písemně nebo elektronicky minimálně 14 dnů předem. 

6. Přechod nebo převod licence z Objednatele na jeho právního nástupce je možný pouze s písemným souhlasem 
Poskytovatele. Písemný souhlas Poskytovatele k převodu/přechodu licence je potřebný rovněž, když byl převeden 
závod Objednatele nebo jeho část, která tvoří jeho samostatnou složku. 

VII. Servisní podpora 
1. Veškeré servisní požadavky Objednatele budou řešeny prioritně hlášením na technickou podpory Centra sdílených 

služeb TSB: +420 734 690 091 a po konzultaci s technickou podporou zanesením požadavku na ServiceDesk 
https://sd.tsb.cz. Pro běh lhůt uvedený v tomto článku Smlouvy je rozhodující časový údaj zanesení požadavku do 
ServiceDesk. V odůvodněných případech je místo ServiceDesk možné použít e-mail technické podpory Centra sdílených 
služeb TSB: css-tym@tsb.cz 

2. Poskytovatel má povinnost zajišťovat servisní podporu služeb IS K2 za podmínek definovaných v příloze č.3 této smlouvy. 

a. Poskytovatel odpovídá za udržování IS K2 v rozsahu standardní funkčnosti základních programových modulů dle 
této smlouvy a jejích příloh. 

b. Poskytovatel odpovídá za to, že funkčnost speciálních úprav IS K2 realizovaných na základě písemných objednávek 
nebo smluv o dílo a jejich příloh Poskytovatelem, odpovídá požadavkům Objednatele a Objednatelem 
zamýšlenému účelu jejich využití. 

c. Poskytovatel odpovídá za řádné nastavení IS K2 ve vztahu k software a hardware produktům třetích stran, tzn. 
koexistenci hardware, operačního systému, databáze, komunikačního a zálohovacího zařízení, které dodal nebo 
písemně odsouhlasil. 

d. Poskytovatel odpovídá, že veškerý jím dodaný software a elektronicky předávaná data (včetně veškeré 
dokumentace) jsou ověřena s negativním výsledkem na výskyt počítačového viru antivirovým programem.  

e. Poskytovatel prohlašuje, že vlastnická práva a práva užití díla převedená na Objednatele budou prosta jakýchkoli 
práv třetích osob, která by taková vlastnická práva a práva užití omezovala. 

3. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou nedodržením stanovených metodických postupů nebo uživatelské 
dokumentace určených pro užívání IS K2 a speciálních úprav, nebo působením třetích osob, za škodu vzniklou 
nefunkčností software produktů třetích stran ani za případnou ztrátu či poškození dat Objednatele obsažených v IS K2, 
pokud tuto ztrátu sám svou činností prokazatelně nezpůsobil.  

 

 

 

https://sd.tsb.cz/
mailto:css-tym@tsb.cz


6 
 

 

VIII. Oprávněné osoby smluvních stran 
1. Zástupce Poskytovatele: 

 XXX, XXX, XXX, +420 XXX 

 Oprávnění k: 

- podpisu předávacích protokolů 

- podpisu záznamů o návštěvě 

- podpisu výzvy k součinnosti 

2. Zástupce Objednatele: 

XXX, XXX, XXX, +420 XXX 

 Oprávnění k: 

- podpisu předávacích protokolů 

- podpisu záznamů o návštěvě 

- podpisu výzvy k součinnosti  

IX. Ochrana informací a obchodního tajemství 
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy mohou získat vědomou činností druhé strany nebo 

i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. O tom jsou povinni zachovávat mlčenlivost. 

2. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních informacích, které získá na základě 
jednání předcházejících podpisu této Smlouvy, při uplatňování této Smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

3. Smluvní strany se dohodly nepředat důvěrné informace a informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, 
ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou třetích osob a zaměstnanců, kteří se s nimi seznámí, 
v souladu a při plnění pracovních povinností plynoucích z této Smlouvy.  

X. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu bez udání důvodů vypovědět, a 

to písemnou výpovědí s 6 ti měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce, kdy písemná 
výpověď byla doručena druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany nejsou oprávněny smlouvu vypovědět podle předchozího odstavce dříve než po uplynutí 36 měsíců od 
zahájení rutinního provozu IS K2.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení, za něž se považuje 
zejména: 

a. opakované porušení smluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, přičemž opakovaným porušením se 
pro účely této Smlouvy považuje alespoň 3 případy za 12 po sobě jdoucích měsíců; 

b. prodlení Objednatele s úhradou ceny či jakékoliv její části dle čl.  III. o více než 30 dnů;  

c. neposkytnutí součinnosti ve smyslu článku I. odst. 6.  této Smlouvy; 

d. porušení licenčních ujednání dle čl. VI. této smlouvy; 

e. prodlení Poskytovatele s dokončením implementace delší než 30 dnů; 

přičemž smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy dle odst. 3 písm. b. – e. jen za předpokladu, že smluvní strana, 
která by byla oprávněna od Smlouvy odstoupit, zašle druhé smluvní straně písemné oznámení o porušení povinnosti 
a o možnosti odstoupit od Smlouvy, a druhá smluvní strana své porušení povinnosti ve lhůtě 30 dnů od obdržení 
takového písemného oznámení nenapraví.  

 



7 
 

4. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb. a osobami dle ust. § 2 odst. 1, písmeno m) zákona 
č. 340/2015 Sb., jsou tak povinny uveřejnit obsah Smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv zřízeném 
Ministerstvem vnitra České republiky, a to dle § 5 zákona o registru smluv za současného respektování výjimek v 
zákoně o registru smluv uvedených, tak i postupem dle zákona č. 106/1999 Sb. Smlouvu v registru smluv zveřejnění 
Objednatel. 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

6. Písemnost se považuje za doručenou dnem převzetí adresátem. Za doručenou se považuje také, není-li zásilka 
adresátem vyzvednuta v odběrné lhůtě na adrese, která je jeho sídlem uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku, 
platného ke dni odeslání zásilky. Tato fikce platí, i když se adresát o doručení nedověděl. 

Ukládá-li tato Smlouva informovat či vyzvat druhou stranu písemnou formou, je tato povinnost splněna také zasláním 
emailu. Právní úkony dle této Smlouvy a dodatky, obsahující změny této Smlouvy, lze však činit výhradně písemnou 
formou s podpisy smluvních stran. 

7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel. 

8. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny skutečností rozhodných pro plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, budou o této změně druhou smluvní stranu informovat bez zbytečného odkladu. 

9. Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany prohlašují, že 
tuto Smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly a přečetly, s jejím obsahem se seznámily a souhlasí, uzavírají 
ji svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které 
by nemohly být uveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. V opačném případě je smluvní strana, které se 
obchodní tajemství či jiné informace týkají, povinna v listině vyznačit či písemně smluvní straně provádějící uveřejnění 
v registru smluv sdělit, které informace považuje za své obchodní tajemství, a tedy nesouhlasí s 
uveřejněním/poskytnutím těchto údajů. Poskytovatel si však vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace 
budou zveřejněny. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  
 
Příloha č. 1: Rozsah služeb a harmonogram implementačních prací IS K2 

Příloha č 2:  Licenční podmínky  

Příloha č. 3: Servisní podpora 

Příloha č. 4: Cenová nabídka projektu nasazení IS K2 

Příloha č. 5: Projekt implementace informačního systému K2 (CD ROM) 

 
 
 
 
V Brně dne .......................                                                                             V Brně dne 19. 10. 2022 

 

 

 

..................................................................                                                   ……..………............................................................ 
Mgr. Michal Marciniszyn, předseda představenstva  Mgr. Filip Leder, předseda představenstva  
 
 

 

..................................................................                                                    ……..………............................................................ 
Ing. Jakub Heikenwälder, místopředseda představenstva  Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva 


	SMLOUVA O DÍLO na implementaci a provoz informačního systému K2
	Preambule
	I. Předmět smlouvy
	1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů mezi Objednatelem a Poskytovatelem související s plněním předmětu této Smlouvy, kterým jsou služby poskytování licence, implementace a technické podpory v souvislosti s poskytováním služby ERP informačního sy...
	2. Předmětem této smlouvy je zejména:
	I. SLUŽBA připojení a pronájem optické trasy TSB – SAKO
	- včetně vysokorychlostní záložní redundantní trasy dle přílohy č. 1 této smlouvy
	II. SLUŽBA VPS (virtuální servery) po dobu minimálně 36 měsíců
	a. Pronájem serverů (dle přílohy 1)
	b. Zabezpečení serverů prováděním pravidelných aktualizací OS serveru vydávaných výrobcem
	c. Zajištění technické podpory, monitoringu a aktualizací
	d. Zálohování
	e. Zajištění přístupu a minimální dostupnosti služeb se sjednává na 99,7 % v pracovní době (7:00 – 17:00)
	- Specifikace služby dle přílohy č. 1 této smlouvy
	III. IMPLEMENTACE IS K2
	a. implementace
	 nastavení počítačové sítě pro provoz IS K2 – nastavení HW vybavení Objednatele, umožňující připojení jednotlivých pracovních zařízení Objednatele k IS K2, nastavení možnosti vzdálené servisní správy;
	 instalaci IS K2 verze K2 ori (číselné označení 2022) nebo verzi vyšší, v rozsahu příslušné licence;
	 školení uživatelů v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy;
	 zkušební provoz – ověření funkčnosti IS K2, nebo jeho části;
	b. provoz po implementaci
	 asistenci po uvedení do rutinního provozu IS K2 – konzultace na místě plnění po dokončení implementace podle písm. a.;
	 úpravy IS K2 dle dalších požadavků Objednatele po dokončení implementace podle písm. a.;
	Hovoří-li se v této smlouvě o díle, rozumí se tím implementace IS K2 dle tohoto bodu smlouvy v rozsahu a termínech dle Přílohy č. 1 této smlouvy.
	IV. LICENCE IS K2
	Poskytnutí licence k IS K2 Enterprise v rozsahu a za podmínek dle čl. VI a přílohy č. 2 této smlouvy
	V. SERVISNÍ PODPORA
	Poskytování servisních služeb Servis24 v rozsahu za podmínek dle čl. VII a přílohy č. 3. této smlouvy
	3. Místem plnění je sídlo a provozní prostory Objednatele.
	4. Smluvní strany výslovně sjednávají a Objednatel souhlasí s tím, že Poskytovatel bude předmět díla nebo jeho jednotlivé části realizovat prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů. Za část plnění realizované prostřednictvím poddodavatele odpovídá...
	5. Objednatel se zavazuje dílo dle této Smlouvy, řádně a včas v souladu s touto Smlouvou převzít a platit Poskytovateli cenu uvedenou v čl. III. Smlouvy.
	6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádnou a včasnou realizaci díla, a to zejména:
	a. zabezpečit na základě pokynů Poskytovatele dodávku a zprovoznění všech prostředků softwarové i technické povahy a připravit odpovídající prostředí Počítačové sítě a komunikací v místě plnění;
	b. zajistit přípravu datových souborů a číselníků pro konverzi dat, dle přílohy č. 4 a 5;
	c. umožnit Poskytovateli přístup na příslušná pracoviště Objednatele za účelem plnění této Smlouvy v pracovní dny od 7:00 hodin do 15:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak;
	d. zajistit terminálový přístup do své datové sítě z IP adresy Poskytovatele protokolem TCP/IP, popř. vytáčené modemové připojení za účelem plnění předmětu díla;
	e. určit pověřené osoby znalé místní počítačové sítě a potřeb Objednatele pro konzultaci technického řešení v rámci zavedení IS K2 a pro správu a administraci IS K2, zajištění kapacity a aktivní spolupráce těchto osob;
	f. poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy.

	II. Termín plnění
	1. Poskytovatel se zavazuje dokončit dílo – implementaci IS K2 nejpozději do 31.12.2023. Dokončením implementace se rozumí řádné dokončení činností dle čl. I. odst. 2. bod III. Písm. a. této smlouvy.
	2. Harmonogram realizace implementace je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.
	3. Po dokončení implementace bude Poskytovatel zajišťovat uvedení IS K2 do rutinního provozu a jeho úpravy dle čl. I. odst. 2. bod III. Písm. b. této smlouvy. Pro rutinní provoz je nutné zajistit, aby software i služby a procesy v něm vykonávané správ...
	4. V případě prodlení Objednatele s předáním listin, podkladů či jiných věcí, které se dle této Smlouvy zavázal předat Poskytovateli nebo s poskytnutím nutné součinnosti, se lhůta pro splnění závazku Poskytovatele prodlužuje o dobu, po kterou byl Obje...
	5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
	6. O každé skutečnosti způsobující prodlení se splněním díla či s poskytnutím součinnosti se budou smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informovat prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. VIII. Smlouvy a strana, které překážka brání v...

	III. Cena
	1. Cenu sjednávají smluvní strany následujícím způsobem:
	A. Cena za služby: Připojení a pronájem optické trasy TSB – SAKO včetně vysokorychlostní záložní redundantní trasy
	XXX Kč/měsíc bez DPH
	B. Cena za službu VPS:
	XXX Kč/měsíc bez DPH
	C. Cena za službu: poskytnutí licence IS K2 – služba bude účtována po dobu 36 měsíců, poté nebude účtována
	XXX Kč/měsíc bez DPH
	D. Cena za servisní podporu IS K2 po dobu užívání:
	XXX Kč/měsíc bez DPH
	E. Cena službu implementace IS K2 do prostředí SAKO – služba bude účtována po dobu 36 měsíců, poté nebude účtována:
	XXX Kč/měsíc bez DPH
	Celková cena za služby dle této smlouvy (body A. – E.)  ve výši 348.793,- Kč /měsíc bez DPH a je platná po dobu 36 měsíců.
	Po uplynutí 36 měsíců doby hrazení celkové ceny bude cena ponížena v souladu s ustanoveními této Smlouvy a jejích příloh tak, že Objednatel nebude hradit služby uvedené v čl. III odst. 1 písm. C. a písm. E., které mu budou následně poskytovány zdarma....
	DPH bude účtováno v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou.
	2. Celková cena dle bodu 1. bude hrazena měsíčně od prvního dne kalendářního měsíce, v němž bude zahájen rutinní provoz IS K2, tj. od 1.1.2024, na základě faktury vystavené Poskytovatelem.
	3. Splatnost všech faktur je 14 dnů od data vystavení, doručí-li Poskytovateli Objednateli fakturu nejpozději následující pracovní den. Bude-li faktura Objednateli doručena později, je Objednatel povinen fakturu uhradit do 14 dnů od doručení faktury. ...
	4. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, je Poskytovatel oprávněn po dobu prodlení Objednatele pozastavit plnění předmětu této Smlouvy.

	IV. Předání a převzetí díla
	V. Smluvní sankce
	1. V případě prodlení Poskytovatele s dokončením implementace IS K2 v termínu dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy, o více než tři pracovní dny, se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
	2. V případě, že Objednatel neposkytne Poskytovateli nezbytnou součinnost pro předávací řízení při předání díla nebo jeho části (zejména odmítne podepsat předávací protokol, aniž by písemně uvedl vady díla, pro které dílo odmítá převzít) ve smyslu čl....
	3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
	4. V případě nedodržení termínu odstranění vady dle podmínek služby Servis24 popsané v příloze č. 3, opravňuje Objednatele požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu prodlení s odstraněním incidentů A s kritickým dop...
	5. Smluvní pokuty, jakožto i jakákoliv jiná peněžitá plnění dle tohoto článku Smlouvy, jsou splatné do 30 ti dnů ode dne doručení výzvy oprávněné strany straně povinné.
	6. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost k náhradě vzniklé škody. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na omezení rozsahu odpovědnosti k náhradě škody do výše 5...
	7. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 5.000.000,- Kč. P...

	VI. Licenční ujednání
	1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy uděluje objednateli nevýhradní licenci v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy k užívání IS K2 a objednatel tuto licenci přijímá. Počet současných přístupů uživatelských zařízení do systému je limitován celkovým p...
	2. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s rozsahem poskytované licence a zavazuje se, že nebude užívat IS K2 jinak, než výhradně pro své potřeby v rámci své podnikatelské činnosti, jak je stanoveno v této Smlouvě. Objednatel dále...
	3. Objednatel se zavazuje, že nebude zejména rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit IS K2 (vyjma technické rozmnoženiny ve smyslu § 38a odst. 1 autorského zákona nebo rozmnoženiny nezbytně nutné pro zobrazení a provoz IS K2) , u...
	4. V případě porušení autorských práv stanovených autorským zákonem, občanským zákoníkem a touto Smlouvou se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli prokázanou škodu v plné výši.
	5. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli kontrolu využívání rozsahu licence IS K2, a to 2x ročně. Termíny kontrol budou Objednateli oznámeny písemně nebo elektronicky minimálně 14 dnů předem.
	6. Přechod nebo převod licence z Objednatele na jeho právního nástupce je možný pouze s písemným souhlasem Poskytovatele. Písemný souhlas Poskytovatele k převodu/přechodu licence je potřebný rovněž, když byl převeden závod Objednatele nebo jeho část, ...

	VII. Servisní podpora
	a. Poskytovatel odpovídá za udržování IS K2 v rozsahu standardní funkčnosti základních programových modulů dle této smlouvy a jejích příloh.
	b. Poskytovatel odpovídá za to, že funkčnost speciálních úprav IS K2 realizovaných na základě písemných objednávek nebo smluv o dílo a jejich příloh Poskytovatelem, odpovídá požadavkům Objednatele a Objednatelem zamýšlenému účelu jejich využití.
	c. Poskytovatel odpovídá za řádné nastavení IS K2 ve vztahu k software a hardware produktům třetích stran, tzn. koexistenci hardware, operačního systému, databáze, komunikačního a zálohovacího zařízení, které dodal nebo písemně odsouhlasil.
	d. Poskytovatel odpovídá, že veškerý jím dodaný software a elektronicky předávaná data (včetně veškeré dokumentace) jsou ověřena s negativním výsledkem na výskyt počítačového viru antivirovým programem.
	e. Poskytovatel prohlašuje, že vlastnická práva a práva užití díla převedená na Objednatele budou prosta jakýchkoli práv třetích osob, která by taková vlastnická práva a práva užití omezovala.

	VIII. Oprávněné osoby smluvních stran
	IX. Ochrana informací a obchodního tajemství
	1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy mohou získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. O tom jsou povinni zachovávat mlčenlivost.
	2. Každá ze stran je povinna zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých obchodních informacích, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této Smlouvy, při uplatňování této Smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu.
	3. Smluvní strany se dohodly nepředat důvěrné informace a informace podléhající obchodnímu tajemství třetí straně, ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou třetích osob a zaměstnanců, kteří se s nimi seznámí, v souladu a při plnění pracov...

	X. Závěrečná ustanovení
	1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu bez udání důvodů vypovědět, a to písemnou výpovědí s 6 ti měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce, kdy písemná výpověď byla doruče...
	2. Smluvní strany nejsou oprávněny smlouvu vypovědět podle předchozího odstavce dříve než po uplynutí 36 měsíců od zahájení rutinního provozu IS K2.
	3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení, za něž se považuje zejména:
	a. opakované porušení smluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, přičemž opakovaným porušením se pro účely této Smlouvy považuje alespoň 3 případy za 12 po sobě jdoucích měsíců;
	b. prodlení Objednatele s úhradou ceny či jakékoliv její části dle čl.  III. o více než 30 dnů;
	c. neposkytnutí součinnosti ve smyslu článku I. odst. 6.  této Smlouvy;
	d. porušení licenčních ujednání dle čl. VI. této smlouvy;
	e. prodlení Poskytovatele s dokončením implementace delší než 30 dnů;
	přičemž smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy dle odst. 3 písm. b. – e. jen za předpokladu, že smluvní strana, která by byla oprávněna od Smlouvy odstoupit, zašle druhé smluvní straně písemné oznámení o porušení povinnosti
	a o možnosti odstoupit od Smlouvy, a druhá smluvní strana své porušení povinnosti ve lhůtě 30 dnů od obdržení takového písemného oznámení nenapraví.
	4. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb. a osobami dle ust. § 2 odst. 1, písmeno m) zákona č. 340/2015 Sb., jsou tak povinny uveřejnit obsah Smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra Čes...
	5. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv.
	6. Písemnost se považuje za doručenou dnem převzetí adresátem. Za doručenou se považuje také, není-li zásilka adresátem vyzvednuta v odběrné lhůtě na adrese, která je jeho sídlem uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku, platného ke dni odeslání zási...
	Ukládá-li tato Smlouva informovat či vyzvat druhou stranu písemnou formou, je tato povinnost splněna také zasláním emailu. Právní úkony dle této Smlouvy a dodatky, obsahující změny této Smlouvy, lze však činit výhradně písemnou formou s podpisy smluvn...
	7. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel.
	8. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny skutečností rozhodných pro plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, budou o této změně druhou smluvní stranu informovat bez zbytečného odkladu.
	9. Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly a přečetly, s jejím obsahem se seznámily a souhlasí, uzavírají ji svobodně, vážn...
	10. Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. V opačném případě je smluvní strana, které se obchodní tajemstv...
	11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
	Příloha č 2:  Licenční podmínky
	Příloha č. 3: Servisní podpora
	Příloha č. 4: Cenová nabídka projektu nasazení IS K2
	Příloha č. 5: Projekt implementace informačního systému K2 (CD ROM)


